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خبر  »دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا بویژه »عباس ذاکرحسین«22
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به مقام شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می دارد.

سرمقاله

حسرت فردا سودی ندارد؛ 

 وظیفه وزارت ورزش، فرهنگى 
و همگانى نمودن ورزش است

جناب آقاى حمید سجادى وزیر محترم 
ورزش و جوانان! شما سمبل قهرمانى و 
خادم ورزشى آحاد ملت ایران هستید، 
موظف و مسئول به پرداخت حق ورزشى 
دكترى  مدرک  دارای  و  مردم  تک تک 
بايد  پس  ورزشى،  علوم  در  مديريت 
بدانيد که ورزش قهرمانى از دل ملّتى 
ورزشكار، قوى، سالم و پُرانگيزه ظهور و استعدادهاى ورزشى اش 
بروز پيدا مى كند. در این شب های مبارک قدر، قدرِ اين مدت 
محدود مسئوليت وزارتى خودتان را بدانيد و براى همگانى شدن 
ورزش، حسبِ وظيفه قانونى تان تصميم گيرى نموده و تا اخذ 

نتيجه عملى، اقدام لازم را بعمل آوريد.
بمانند وزراى ورزش قبلى، بدانید که حسرت فردا سودى ندارد، 
رسانه ها  بر  و خط مشى حاكم  قهرمانى  ورزش  دام  از  پس 
خودتان را نجات دهيد. شما در اولين مصاحبه تان فرموديد 
به  اما  است،  قهرمان پرورى  ورزش،  وزارت  اصلى  وظيفه  كه 
شعارِ سنگى نصب شده بر ساختمان وزارت ورزش تان بنگريد، 
پس،  است«،  معروف  به  امر  ورزش  به  »امر  می گوید؛  که 
مصاحبه تان را اصلاح كنيد و بدانید که وظيفه اصلى وزارت 

ورزش، »فرهنگى و همگانى نمودن ورزش است.«
را  اختصاصى  ساحل  تاريخى  سد  جمهور،  محترم  رياست 
شكستند، شما هم حسب وظيفه و مسئوليتى كه در مقابل 
تامين آمادگى جسمانى آحاد ملّت به عهده گرفته ايد، درب 
اماكن ورزشى تمام ارگان هاى دولتى كشور را براى استفاده 
رايگان، به روى مردم باز كنيد. ورزش فعاليتى فرهنگى است، 
با ابزارى بدنى و مهارتى جهت رشد و تعالى تمام ابعاد وجودى 
انسان و نظام ما برآمده از فرهنگ اسلامى ماست، همچنین 
ورزش  ارائه  به  موظف  را  ما  ورزش  مديران  اساسى،  قانون 

همگانى رايگان به آحاد مردم نموده است.
همچنین مقام معظم رهبرى هم، همگانى شدن ورزش را در 
اولويت برنامه هاى ورزشى دولت مورد تأكيد قرار داده اند. در 
نتيجه، وزارت ورزش حق ندارد، درب اماكن ورزشى دولتى را به 

بهانه دريافت پول بر روى مردم ببندد.

 وقتی البرز نبود، چهار شهرستان کرج، طالقان، ساوجبلاغ و 
نظرآباد در محدوده جغرافیای استان تهران قرار داشتند، تا اینکه 
در آغازین روزهای تابستان گرم سال ۱۳۸۹، تاسیس استان البرز 
به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و البرز متولد شد. به 
لحظه ای همه چیز دگرگون گردید تا دقیقا از مورخ هفتم تیرماه 
سال ۱۳۸۹، برای همیشه با ادعای بچه تهران بودن خداحافظی 
کردیم! از اینجا بود که بچه البرز شدیم! هر آینه در تاریخ مکتوب 
بشر نمونه دیگری برای این حجم از تغییر مشخصات فردی و 

جابجایی در اهل کجا بودن سراغ نداریم! 
مقرر بود بعد از تشکیل استان البرز شکل و شمایل دیگری 
از مدیریت و اداره بر این محدوده جغرافیایی کشور چیره شود، 
زیرا تا قبل از تشکیل استان البرز اداره چهار شهرستان غرب 
استان تهران در سایه مرکزیت کلان شهر تهران قرار داشت و 
آبی از دست پایتخت نشینان نمی چکید تا بذر رشد و شکوفایی 
اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و سیاسی جوانه دهد، در این دوره 
شهریارنشینان با پیوستن به استان البرز مخالفت کردند و موفق 
شدند هویت تهرانی بودن خود را حفظ کنند. خلاصه! البرز با 
محوریت کلان شهر کرج تشکیل و استانداری در شهریورماه سال 
۱۳۸۹ تاسیس شد. به مرور ادارات کل، سازمان ها و تشکیلات 
دولتی مختلف تشکیل شدند تا سازمان اداری و دیوانی مورد 
نیاز برای اداره استان مهیا گردد. از اداره کل کار، رفاه و تامین 
اجتماعی استان گرفته تا اداره کل راه و شهرسازی و از اداره کل 
صنعت، معدن و تجارت استان گرفته تا دانشگاه علوم پزشکی، 
هرکدام ساختمانی اختیار کردند تا دفتر و دستک ها برای اداره 

امورات جاری استان مستقر شوند.
اما دیری نخواهد پایید که بعد از مواجهه با دوازدهمین سالگرد 
تاسیس استان البرز به سیزدهمین سال تاسیس وارد شویم، 
گرچه این مولود دوازده ساله همچنان به طفلی یک ساله می ماند 
که برای نگهداری به شیرخوارگاه سپرده شده! نچندان تغییری 
از دگردیسی شهر به استان مشاهده شد و نه چندان تغییری در 
تغییر مختصات تقسیمات کشوری در تعریف مناطق مختلف 
استان و برآمدن شهرها و شهرستان های جدید.  اینجا البرز است 
درب روی همان پاشنه قبلی می چرخد! امیدوار هستم گذرتان 
به برای انجام کارهای اداری به ادارات کل استان نیافتاده باشد، 
یکی در شرق است و دیگری در غرب، یکی در ملکی با کاربری 
مسکونی و در مجاورت همسایه هایی سر به زیر و محجوب، 
یکی دیگر در ملکی فرسوده و زوار در رفته؛ بسیاری از اداره ها و 
سازمان های دولتی مستقر در استان البرز فاقد ساختمان اداری 
مناسب و در خور شان شهروندان هستند. گاهی هم معاونت ها 
و مدیریت های تابعه به شکل کاملا بی نظمی در سطح محلات 

مسکونی مرکز استان پخش شده اند. این گسترش و گستردگی 
ادارات، معاونت ها و مدیریت های سازمان های دولتی مختلف در 
دل بافت مسکونی شهر  موجب بروز مشکلاتی برای همسایه ها 
و اربابان رجوع شده است، از سر و صدا مشکلات پارک خودرو 
تا تحمل تجمعات و مشکلات مترتب از عدم انطباق نیازهای 
جاری در کاربری های ادارای با شرایط موجود در کاربری های 
در ذهن شهروندان  را  این سئوال  اداری، جملگی  مسکونی 
مطرح می کند، که چرا بعد از گذشت ۱۲ سال از مبداء زمان 
تاسیس استان، هیچ تدبیری برای تعریف محدوده شهرک اداری 
و ساخت ادارات دولتی علی الخصوص ادارات کل و سازمان های 

دولتی در محدوده این شهرک مشاهده نمی شود.
در این میان وضعیت اداره کل راه و شهرسازی استان البرز 
بیش از سایر ادارات و سازمان ها جالب توجه است. اداره کل راه 
و شهرسازی استان البرز در یک ساختمان با کاربری مسکونی 
در خیابان سوم غربی گوهردشت مستقر شده است. اداره ای 
که خود به عنوان متولی اصلی اعمال کنترل و نظارت بر رعایت 
اصول شهرسازی و اختصاص زمین برای ساخت کاربری های 
مختلف و جلوگیری از تغییر اینچنینی کاربری ها محسوب 
می شود ، راساً و رسماً مقررات موضوعه را دور زده و مبادرت به 
استقرار محل ستاد خود در یک ساختمان مسکونی واقع در دل 

یک بافت مسکونی کرده است! 
آیا فرایند اداری و فنی مورد نیاز برای تغییر کاربری این ساختمان 
به منظور استقرار اداره کل راه و شهرسازی به انجام رسیده است؟ 
آیا استقرار ساختمان این اداره کل در دل بافت مسکونی محله 
گوهردشت کرج به تایید مراجعی نظیر کمیسیون ماده ۵ رسیده 
است؟  آیا در این تغییر کاربری ضوابط فنی، بهداشتی و ایمنی 
مقرر در قانون شهرداری ها رعایت شده است؟ فارغ از ناهمگونی 

کاربری این اداره کل با بافت مسکونی غالب در محله گوهردشت 
آیا اصول فنی و اجرایی مقرر در مباحث مختلف مقررات ملی 
ساختمان  در ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان البرز 

رعایت شده است؟ 
احتمالا پاسخ تمام سئوالات بالا منفی هستند، اما بدون تردید 
ساختمان این اداره کل فاقد بسیاری از شرایط مقرر در مقررات 
ملی ساختمان است، به عنوان نمونه راه پله دسترسی طبقات 
در ساختمان این اداره کل فاقد هرگونه دوربند مقاوم در برابر 
حریق است! از نمای زیبا و نقشه ساختمان هم که هرچه 
نگوییم بهتر است. این وضع ساختمان اداره ای است که خود 
متولی اصلی تهیه و تدوین ضوابط شهرسازی و ناظر عالیه بر 
رعایت مقررات ملی ساختمان در فرایند اجرای ساختمان ها و 
شهرسازی است. همیشه مشت نمونه خروار بوده، اینجا دوازده 
سال است که استان و صاحب کلی اداره کل، شهرستان، شهر و 
بخش جدید شده، اما کمتر تغییری در روند و فرایند اداره آن در 
مقیاس یک استان مشاهده می شود. بعد از گذشت دوازده سال 
وضعیت نابسامان و پراکندگی بسیاری از ادارات دولتی استان یا 
معاونت ها و مدیریت های تابع یک اداره در قلب بافت محلات 

مسکونی زیبنده البرز نشینان نیست. 
در این شرایط از استاندار محترم البرز انتظار می رود تدبیری برای 
حل این مشکل اندیشیده تا بعد از سال ها حس و حال زندگی در 
یک استان مستقل به شهروندان منتقل شود. امید است با تغییر 
شکل و ظاهر ادارات استان و ساماندهی مجدد آنها تغییراتی 
هم در نحوه نگاه و عمل آنها در اداره استان مشاهده شود. به 

قول حضرت صائب: 
لفظ و معنی را به تیغ یکدگر نتوان برید

کیست صائب تا کند جانان و جان از هم جدا

داستان »البــرز«؛

دوازده ساله ای شیرخواره!

داستان جلد
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نویسنده

روح الله نیاخلیلی

محمدعلی قره
دکتری علوم ورزشی

انتقاد »پلیس« از تبلیغ فروش سلاح در سایت های مجوزدار؛

این اقدام خلاف قانون و مجرمانه است
  »سردار حســین رحیمی« - فرمانده انتظامی تهران- درباره محتوای برخی از 
تبلیغات منتشر شــده در برخی از سایت ها اظهارکرد: متاسفانه در مواردی شاهد 
این بودیم که تبلیغات نامناسبی در برخی از سایت ها که بعضی از آنها دارای مجوز 
هم هستند، منتشر می شود. تبلیغاتی مانند فروش چاقو، سلاح سرد، شبه سلاح، 
فشنگ، مسائل غیراخلاقی و ... که لازم است بر این موارد نظارت صورت بگیرد.

وی با بیان اینکه چنین تبلیغاتی یک اقدام خلاف قانون و مجرمانه است، درباره 
اینکه آیا پلیس بنا دارد تا با این موارد برخوردکند یا خیر؟ گفت: ببینید قرار نیست ما 
نظارتی کنیم، بلکه خود صاحبان و مالکان این سایت ها و نهادهای مسئول در این 
زمینه باید نظارت کرده و جلوی چنین تبلیغاتی را بگیرند.  برای سایتی که از مجاری 
قانون مجوز گرفته و فعال اســت، واضح و مبرهن است که تبلیغ فروش سلاح، 
فشنگ، مسائل ضد اخلاقی و ... در آنها غیرقانونی و مجرمانه است.  رحیمی با بیان 
اینکه پلیس هم در این زمینه به وظایف خود عمل می کند، اظهارکرد: اما باید توجه 
داشته باشید که خود مالک و مسئول سایت و نهادهای مربوطه باید نظارت کنند و 
با موارد خلاف و مجرمانه برخورد کنند.  مسوول نمایندگی ولی فقیه در سازمان 
بسیج مستضعفین با بیان اینکه مشکلات فکری، فرهنگی و خانوادگی ما همه 
به خاطر دروغ اســت، گفت: دروغ انسان را از خیمه علی )ع( دور می کند.وی 
یکی دیگر از تفاوت های علی )ع( با معاویه را »اخلاص« دانست و افزود: هر 
کسی به دنبال شهرت باشد معاویه صفت است و علوی بودن باید با اخلاص 

حاصل شود و تفاوت علی با معاویه بر سر اخلاص است.

بعد از ایراد هیئت نظارت بر حسن اجرای سیاست های کلی 
نظام به ماده یک طرح تسهیل مجوزهای کسب و کار، مجلس 
شورای اسلامی در تاریخ 25 اسفند 1400 برای تأمین نظر هیئت 
نظارت، اقدام به اصلاح طرح یاد شده کرد و پس از تصویب در 
صحن علنی، آن را برای تأیید نهایی به شورای نگهبان ارسال 
کرد. اما بعد از گذشت حدود 36 روز از زمان ارسال طرح به 
شورای نگهبان تاکنون، پاسخی از شورا در خصوص این طرح 
واصل نشده است.این در حالی است که برابر اصل 94 قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران، »شورای نگهبان موظف است 
مصوبات مجلس  را حداکثر ظرف 10 روز از تاریخ وصول از نظر 

انطباق بر موازین اسلام و قانون اساسی مورد بررسی قرار دهد و 
چنانچه آن را مغایر ببیند برای تجدید نظر به مجلس بازگرداند. 
در غیر این صورت مصوبه قابل اجرا است.« بر این اساس و با 

توجه به انقضای مهلت قانونی شورای نگهبان، رئیس مجلس 
موظف است نسبت به ارسال طرح به رئیس جمهور برای ابلاغ 
اقدام کند که تاکنون چنین اقدامی صورت نگرفته است.یکی 
از ابعاد اهمیت قانون تسهیل مجوزهای کسب و کار  از این 
جهت است که برابر ماده 5 آن، جذب وکیل بدون ظرفیت و بر 
اساس نمره شناور خواهد بود که با اجرایی شدن آن آزمون فوق 
العاده مرکز وکلای قوه قضائیه که بدلیل ناتوانی کانون های 
وکلای دادگستری در برگزاری آن قرار است در 23 اردیبهشت 
امسال برگزار شود بدون ظرفیت و جذب  اساس کسب حذ 

نصاب شناور انجام خواهد شد.

پس از گذشت یک ماه؛

چرا مجلس قانون تسهیل مجوزهای کسب  و کار را ابلاغ نمی کند؟!



روزنامه

اجتماعی

یادداشت

 اندرحکایتِ تاثیر سبک زندگی مسئولان
 بر زندگی مردم؛

مردم می بینند، می فهمند...
میان  و  جامعه  در  اخلاق  شدن  فراگیر 
به  نیاز  که  است  امری  مردم  مختلف  اقشار 
فرهنگ سازی و الگوسازی دارد. در این میان 
رفتار مسئولان و آن ها که در رأس امور هستند 
موثر  ارزش ها  رواج ضد  و  ارزش ها  ترویج  در 
جامعه،  در  همه جانبه  توسعه  لازمه  است. 
رسیدن به تفکر و هدف واحد است و در این 

صورت است که می توان به شرایط آرمانی رسید. سعادت جامعه در گرو 
اخلاقی زیستن توأمان مسئولان و مردم است. نمی شود مسئولی در سطوح 
مدیریتی کلان یا خرد به درستی عمل نکرده و اخلاق مدار نباشد و در عین 
حال انتظار اخلاقی زیستن از مردم را داشته باشیم. حال پرسش اساسی این 
است که چرا در جامعه ما براحتی حق و حقوق دیگران زیر پا گذاشته می شود؟ 
مقصر کیست؟ براستی چرا مسئولان ما تا این اندازه مروج بی اخلاقی در 
جامعه شده اند؟ این رفتارهای ناعادلانه از کجا نشأت می گیرد؟! اما می توان 
این طور پاسخ داد که میزان رعایت حق و حقوق دیگران در جامعه تابع میزان 
حکومت قانون در آن است که شوربختانه در ایران ضعیف است. باعث تاسف 
است اما، شاهدِ موارد متعددی از بی قانونی در سیستم های مختلف کشور 
هستیم. حقیقت این است که مردم از رفتار و کردار مسئولان خود تبعیت می 
کنند. حال زمانی که حکومتِ قانون در سطوح بالای قدرت سست می شود، به 
سادگی این رویه در بین مردم هم رواج پیدا می کند و طبیعتأ رعایت نکردن 
قانون به امری ساده و بی هزینه در جامعه تبدیل می شود. در این شرایط 
راهی نیست جز اینکه سیستم حاکم موظف شود که به قانون اهمیت دهد 
و رعایت قانون را احیا کند. تا زمانی که افراد صاحب منصب، چه حکومتی  و 
چه غیر حکومتی، در سخنان و رفتار خود رعایت قانون و اخلاق را نکنند و 
هیچ تنبیهی در انتظارشان نباشد، نمی شود انتظار داشت که جامعه از چنین 

رفتارهایی الگو نگیرد. بی شک باید تبعیض در اجرای قانون از بین برود. 
با این توضیحات می توان به این نتیجه رسید که با توجه به ساختار اجتماعی 
و سیاسی جامعه ایران و با توجه به رخداد انقلاب اسلامی و تجلی رابطه 
دین و سیاست در قالب نظام مقدس جمهوری اسلامی، بدون تردید رفتار 
و سیاست های دولتمردان و سبک زندگی جاری و ساری آنها بر رفتار و 
سبک زندگی مردم تاثیرگذار خواهد بود. حتی بر عمق آگاهی مردم نسبت 
به آرمان های انقلاب اسلامی هم موثر خواهد بود. به هر حال در نظامی 
که پیوند بین دین و سیاست شکل گرفته و این پیوند بر اساس اعتماد 
عمومی بوده که مردم به دولتمردان کرده اند پس توقع، انتظار بجایی است 
که رفتار و سیاست های دولتمردان در عرصه های مختلف به مردم منتقل 
شود و عدم التزام آن ها هم نشر پیدا کند. قطعا تجلی گرایی شکاف و فاصله 
میان دولتمردان و مردم را افزایش می دهد. بنابراین زندگی مادی و شخصی 
مسئولان و مدیران باید به دور از تجمل باشد و مانند زندگی مردم جامعه 
باشد. زیرا در این صورت بینش صحیح و واقع گرایانه ای از جامعه پیدا کرده 
و تصمیمات و سیاست هایی اتخاذ می کنند که بتوانند رفاه اقتصادی نسبی 
را در جامعه ایجاد کنند. حتی در صورت عدم امکان تامین رفاه برای مردم، 
صرف این رفتار، تحمل فقر و مشکلات را برای مردم آسان می سازد و از آثار 
منفی روانی و فرهنگی جلوگیری کرده و مشروعیت را حفظ می کند. وقتی 
که رهبر معظم انقلاب و رییس جمهوری تاکید می کنند که باید از تولیدات 
داخلی استفاده کنیم اما مردم می بینند که فرزندان یک مسئول، از یک کشور 
خارجی خرید می کنند و به محصولات کشور بی اعتماد شده و تناقض در 
گفتار و رفتار مسئولان را می بینند. در نتیجه دیگر به سخنان مسئولان توجه 
نکرده و این بی اعتمادی موجب فاصله بیشتر بین مردم و مسئولان می شود 
و آثار و پیامدهای ناگواری خواهد داشت. عدالت محوری شعار اصلی و 
محوری نظام مقدس جمهوری اسلامی است. این شعار شاخص اصلی برای 
سنجش حرکت نظام و مسئولان آن در مسیر صحیح مبنی بر مبانی، اصول، 
آرمان ها و اهداف انقلاب اسلامی است، ساده زیستی مسئولان و کارگزاران 
نظام و برخورداری آنان از بیت المال در حد متعارف، یکی از نشانه های اصلی 
در حرکت مبتنی بر عدالت محوری مسئولان و کارگزاران است. بدیهی است 
که هر نوع فاصله گرفتن از ساده زیستی و برخوردار شدن غیر متعارف از 
بیت المال و سوگیری به سمت یک زندگی اشرافی توأم با تجمل گرایی و 
عافیت طلبی، نتیجه ای جز ذبح عدالت به عنوان اصلی ترین شعار انقلاب 
و نظام اسلامی در پی نخواهد داشت. تجمل گرایی، مصرف گرایی، و دور 
شدن از عدالت، بیانگر ترویج اشرافی گری در مرکز قویترین و کارآمدترین 
رسانه موجود در کشور است. بسیاری از مشکلات و معضل های اجتماعی 
و فرهنگی امروز جامعه ما، ریشه در سیاست های اقتصادی گذشته دارد و 
این مشکلات عظیم ظرف چند سال حل نخواهد شد. شیوع اشرافی گری 
و مصرف گرایی و اولویت یافتن رفاه فردی بر رفاه جمعی، کمرنگ شدن 
و  تجمل گرایی  از  می توان  واقع  به  داشت.  خواهد  پی  در  را  ارزش ها 

مصرف زدگی به عنوان ام الفساد همه رذایل نام برد.
و اما سخن آخر... مردم می بینند، می فهمند...

مردم  نماینده  دلیگانی«  حاجی  »حسینعلی   
شورای  مجلس  در  برخوار  و  میمه  و  شاهین شهر 
اجتماعات  سالن  در  که  اداری  جلسه  در  اسلامی- 
فرمانداری شهرستان برخوار تشکیل شده بود با اشاره 
برخوار  به حقوق تضییع شده کشاورزان شهرستان 
گفت: سهمیه آب باید بطور عادلانه بین کشاورزان 
شرق و شمال تقسیم شود، اما در سه دوره آبیاری که 
امسال جریان یافت، سهم آبی به این منطقه واگذار 

نشده است.
اول  پنجشنبه  روزِ  ظهر  از  بعد  دلیگانی  حاجی 
مشترک  اداری  شورای  جلسه  در  اردیبهشت ماه 
جریان  در  اصفهان  استان  و  برخوار  شهرستان 
برگزار  اصفهان  استاندار  شهرستانی  چهارمين سفر 
شده بود، ضمن قدردانی از حضور سیدرضا مرتضوی 
استاندار اصفهان درسفرهای شهرستانی و حضور در 
شهرستان برخوار اظهار کرد: مهم ترین نکته ای که باید 
مورد توجه قرار بگیرد، اصلاح نگاه مدیران استانی به 
شهرستان برخوار است؛ اینکه امروز به برخوار تشریف 
آورده اید علاوه بر اینکه به بسیاری از شهرستان ها 
هنوز سفری نداشته اید، بسیار خوب است اما بنده 
خواهش می کنم که مابقی دستگاه های استانی نیز 

نگاه خود را نسبت به این شهرستان تغییر دهند.
وی افزود: مردم شهرستان برخوار مردمان سختکوش 
و تلاشگری هستند و به قول معروف دست را به 
زانوی خود گرفته بلند می شوند و مردم کل کشور را 
به لحاظ کشاورزی، مددکاری و عرضه صنایع دستی 
مردم  همچنین  داده اند.  قرار  خود  تأثیر  تحت  و... 
انتخابات  دو  در  و  بوده اند  انقلاب  کار  پای  برخوار 
ریاست جمهوری گذشته نیز آقای رئیسی بیشترین 
آرای مردمی را از این شهرستان به خود اختصاص 
در  عادلانه  نگاهی  استحقاق  مردم  این  پس  داد، 

مقایسه باسایر شهرستان های استان دارند.
و شهرستان  میمه  و  مردم شاهین شهر  نماینده 
برخوار در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اولین 
نکته، بحث حق اشتراک است، توجه داشته باشید 
که آقای مخبر و وزیر نیرو می گویند مصوبه ای که 
در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۸ بوده و حقابه در آن ذکر شده 
است و شما باید از استانداری پیگیری کنید، شما 
بفرمائید اگر این چنین مصوبه ای وجود ندارد بنده 
تکلیف خود را با رئیس جمهور بدانم، بنده خدمت 
اکثر اعضای دولت رسیده ام و اظهار نموده ام که 
حق  و  داریم  حقوقی  بحث  یک  مورد  این  در  ما 
خرید  قرارداد  پیش  سال   ۳۰ که  است  مردمی  با 
قراردادی  که  شده  چطور  حال  کرده اند،  امضاء  را 
که ۴۰۰ سال پیش منعقد شده است، مورد قبول 
واقع می شود ولی قراردادی که در زمان جمهوری 
اسلامی بسته شده، مورد توجه قرار نمی گیرد! به 
برخواری  کشاورزان  حقوق  بگويم  باید  صراحت 

تضییع شده است!
شده  تضییع  حقوق  به  اشاره  با  دلیگانی  حاجی 
بطور  باید  آب  سهمیه  گفت:  برخواری  کشاورزان 
تقسیم شود،  و شمال  بین کشاورزان شرق  عادلانه 
سه دوره  در  که  می کنم  نشان  خاطر  دیگر  بار  ناچاراً 
داده  منطقه  این  به  آبی  سهم  هیچ  امسال  آبیاری 
از آقای وزیر  از پیگیری های بنده  نشده است؛ پس 
یک ادعای  ساسانی،  آقای  به  ایشان  تلفن  و  نیرو 
دروغین از  جانب معاون آب منطقه ای مطرح شده 
است، مبنی بر اینکه تشکل های کشاورزی می گویند 
در این نوبت ما آب را دریافت نخواهیم کرد. بنده این 
مسئله را دیشب پیگیری کردم تا به صحت و سقم 

ماجرا آگاهی پیدا کنم که پس از بررسی مشخص 
شد چنین صحبتی مبنی بر عدم درخواست آب وجود 
نداشته است. ۱۷۰۰ هکتار درخت و بیش از ۳۰ هزار 
هکتار کشت غله در این منطقه می  شود که نیاز به 
آب کشاورزی دارند، لذا انتظار است با دستور آقای 

استاندار حق اشتراک مردم این منطقه تأمین شود.
حاجی دلیگانی افزود: نکته دوم در رفتار ناعادلانه 
این است که شما در این جمع از مدیران استانی 
سئوال کنید که آیا ماده ۲۳ از این شهرستان گرفته 
شده است یا خیر، مدیران استانی اگر حتی یک کار 

را در این شهرستان شروع کرده اند بیان کنند، این 
نشانگر نگاه ناعادلانه به این  شهرستان است.

در  اسم شهرکرد  باید  چرا  کرد:  اشاره  ادامه  در  وی 
جدول منابع و مصارف آورده شود ولی این شهرستان 
نموده،  خریداری  را  آب  آن ها  از  قبل  که ۲۵ سال 
جایی در این جدول ندارد؟ نظام باید برای کشاورزی 
آب  می شود  بیان  چگونه  بگیرد،  تصمیم  منطقه 
نیست با اینکه در شرق اصفهان با فاصله ۱۵۰ متری 
متری   ۲۵۰ فاصله  در  اینجا  ولی  دارد  وجود  آب 
ارتزاق  از کشاورزی  آبی نیست. مردمی که تا الان 
این است  بکنند؟ مسئله دیگر  باید  می کردند، چه 
که  شود  داده  اجازه  منطقه  این  کشاورزان  به  که 
پساب خروجی ازجاده  زینبیه به حبیب آباد توسط 

کشاورزان استفاده شود.
حومه ای  قطار  پروژه  به  اشاره  با  دلیگانی  حاجی 
باید  سریع السیر  قطار  کرد:  تصریح  اصفهان 
غیر  در  برود  زمین  زیر  به  مانند مترو  پنج کیلومتر 
اینصورت این مسئله امکان ناپذیر است، عبور این 
در  که  دستگرد  و  دولت آباد  شهر  دو  بین  از  قطار 
مسیر واقع است خط قرمز مردم می باشد اما اگر 
این قطار  از طریق زیرزمین رفت وآمد کند مشکلی 

ایجاد نمی شود. بحث رینگ چهارم که وجود دارد، 
و  ندارد  را  آن  پرداخت  توان  دولت آباد  شهرداری 

بایستی بعنوان پروژه ملی تعریف شود.
نماینده مجلس شورای اسلامی در مورد طولانی بودن 
مدت احداث مخزن آب شکرآباد گفت: ما در برخی 
ازنقاط دولت آباد در تابستان گذشته با نبود وکمبود 
افزایش  برای  که  برقی  مجوز  و  بودیم  مواجه  آب 
بود،  این شهرستان داده شده  به  انتقال آب  قدرت 

توسط مراجع استانی به حال تعطیل مانده است.
وی افزود: ما در مسکن مهر هم با فقر مواجه بودیم 
چرا که صندوق ملی در اینجا نداشتیم الان جوانان 
ما در این شهرستان چه باید بکنند؟ کدام یک از 
این مناطق که می تواند به شهر متصل شود سند 
نمی توانند  سکونت  برای  منطقه  این  مردم  دارد؟! 
پروژه هایی  هزینه  کسی  چه  بروند.  بهارستان  به 
باید بپردازد؟  را  نظیر جنگلی برای تنفس اصفهان 
بپردازند؟  را شخصاً  هزینه ها  باید  حبیب آباد  مردم 
این  در  است.  خارج  آنان  توان  از  مسئله  این  که 
زمینه در جلسه ای با حضور استاندار قبلی برگزار 
هسا  کارخانه  در  نگرفت،  صورت  کاری  اما  شد، 
دستگاه هایی  اسلامی(  جمهوری  )هواپیماسازی 
ساخته شده است که تکلیف آب و برق آن مشخص 
نیست، ضمن اینکه در دستگرد درمانگاه شبانه روزی 
وجود ندارد که تا خردادماه قرار است مسئله آن حل 
شود. یک مجموعه کارگاهی نیز در دستگرد وجود 
دارد که باید مشکلات آن حل شود، در محسن آباد 
صحبت این است که ما درخواست دادیم محسن 
آباد شهر نامیده شود، ولی گفته می شود چون روستا 
ندارید شما نمی توانید شهر  این بخش مرکزی  در 
شوید! حال آنکه جمعیت این منطقه ۶۰۰۰ نفر است 
و یک ماشین برای حمل زباله این مردم تخصیص 

داده نشده است.
حاجی دلیگانی در پایان سخنرانی خود در شورای 
اداری شهرستان برخوار تأکید کرد: درشهر خورزوق  
مشکل نوسانات قیمت پارچه وجود دارد که اختلال 
بزرگی در این منطقه ایجاد کرده است، در شاپور آباد 
ما یک شعبه بانک نیاز داریم، در منطقه صنعتی 
منابع  اداره  که  دارند  مشکل  هم  با  دستگاه  چند 
کنند  پیدا  حضور  باید  شهرسازی  و  راه  و  طبیعی 
منطقه  این  در  مخابرات  نمایند،  حل  را  مسئله  و 
است  زمانی  مدت  و  است  آمده  در  تعطیل  بحال 
که خصوصی سازی انجام شده و آنتن دهی، بسیار 
ضعیف شده است واین در حالی است که واحدهای 

صنعتی به اینترنت نیاز مبرمی دارند.

»نماینده مردم شاهین شهر و میمه و برخوار در مجلس شورای اسلامی« مطرح کرد:

سهمیه آب کشاورزان باید عادلانه تقسیم شود

گزارش

3 دکتر رفتن هم در ایران لاکچری می شود!؟
در پی انتشار خبری با مضمون هزینه جدید ویزیت پزشکان در سال ۱۴۰۱، دکتر رفتن هم در ایران لاکچری شد. ویزیت پزشک عمومی ۱۸۴ هزار تومان، ویزیت پزشک 

متخصص ۲۴۵ هزار تومان و پزشک فوق تخصص ۲۹۴ هزار تومان؛ این تعرفه پیشنهادی سازمان نظام پزشکی برای سال جدید است. پیشنهاد افزایش ۶۰ درصدی 
یکشنبه 4 اردیبهشت 1401-  شماره 1001تعرفه های پزشکی درحالی از سوی سازمان نظام پزشکی مطرح شده است که حداقل حدود ۶ میلیون نفر در کشورمان تحت پوشش هیچ بیمه درمانی نیستند!

سارا نصرتی 
نویسنده و مترجم

نظام باید برای 
کشاورزی منطقه تصمیم 

بگیرد، چگونه بیان می شود آب 
نیست با اینکه در شرق اصفهان 
با فاصله ۱۵۰ متری آب وجود دارد 

ولی اینجا در فاصله ۲۵۰ متری 
آبی نیست. مردمی که تا الان از 

کشاورزی ارتزاق می کردند، 
چه باید بکنند؟

اصغر قلندری / نویسنده و روزنامه نگار



روزنامه

البرز در پی انفجار گاز شهری؛ چهار تن در کرج چهار مصدوم شدند!4
»محمد جمشیدی« -رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرج- اعلام کرد: انفجاز گاز شهری در منطقه حصار 
کرج چهار نفر مصدوم برجای گذاشت. این حادثه صبح دیروز در یک واحد مسکونی ویلایی در خط چهار منطقه حصار واقع در 

شمال شرقی کرج رخ داد.

گزارش

 »دنیای هوادار« از برگزاری شب قدر
 در استان گزارش می دهد؛

به  مثابۀ هدیه ای گرانقدر و نعمتی 
بزرگ  از جانب خالق برای مخلوق

شب قدر، زمانی برای تحول و تغییر و شب بازیافتن شخصیت 
است و شبی است که فضیلت و رحمت الهی تجلی می یابد و 

بهترین هدیه و نعمت از سوی خداوند برای بندگانش است.
و  فرصت ها  رمضان،   مبارک  ماه  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
آثار و برکات فراوانی به همراه می آورد که از آن میان، شمیم 
دل انگیز »لیلةالقدر« است.قرآن کریم درباره این شب، تعبیر زیبا 
و معناداری نموده و آن را برتر از هزار ماه دانسته و فرمود» لَیْلَةُ 
نْ أَلْفِ شَهْرٍ« که یعنی شب قدر، از هزار ماه، ارجمندتر  الْقَدْرِ خَیْرٌ مِّ
است.درشب قدر وجود انسان این قابلیت را می یابد که ظرف 
نزول قرآن کریم شود و پیامبر اکرم)ص( به عنوان یک انسان والا 
و کامل توانستند این قابلیت را به بالفعل برسانند.قدر دانستن 
شب قدر نیز موجب ارتقاء و پیشرفت بی نظیر معنوی می گردد؛ 
یک جهش معنوی که بهشت را به دنبال خواهد داشت و تولد 
دوباره ای برای انسان ها است.در این شب بزرگ پاداش اعمال 
نیک افزون شدە ودرهای رحمت خدا به سوی بندگان گشودە 
می شود و برای رسیدن به فضیلت و برکات لیالی قدر باید آمادگی 
قلبی داشت و آگاه بود که این شب ها، زمان خودسازی و قرب 
الهی است زیرا در این شب ها قرآن نازل شده است.روزه داران 
عزادار البرزی در دومین شب از لیالی قدر و در شب شهادت مولای 
متقیان حضرت علی)ع( ضمن سوگواری و عزاداری تا سحر از 

خداوند متعال طلب مغفرت و عفو می کردند.
مردم البرز  در این شب با خلوص نیت ضمن عزاداری در سوگ 
هیئات  در  با حضور  علی)ع(  متقیان حضرت  مولای  شهادت 
مذهبی، حسینیه ها، مساجد، مصلاهای نماز جمعه و بقاع متبرکه 
ندای »العفو العفو« سردادند.یکی از عزاداران البرزی در یکی از 
هیئات مذهبی گفت: قرآن به سر گرفتن یعنی اینکه زندگی هر 
فردی با قرآن ارتباط دارد که انس با قرآن و توجه و عشق به قرآن 
است و هر کسی ارتباطش وسیع تر و دقیقتر باشد سرنوشت 
بهتری نصیبش می شود.وی افزود: لیاقت هر انسانی به حسب 
داشتن معارف قرآن در وجود و ذهنش است و درجه هر انسانی 
به حسب فهم و عمل به قرآن اوست.وی همچنین شب های قدر 
را فرصت بهره مندی از رحمت الهی و کسب ارزش های معنوی 
دانست و ابراز داشت: مومنان باید با خلوص نیت در این شب ها 
از دنیای مادی فاصله گرفته و احسان و نیکی را در قلب های خود 
جایگزین کینه و حسد ورزی کنند.یکی دیگر از عزاداران البرزی 
گفت: شب زنده داری و برگزاری مراسم شب قدر مورد تأکید آموزه 
های دینی است بنابراین مردم نباید در این شب ها انس با قرآن، 
دعا و مناجات را از یاد ببرند.وی افزود: مردم باید از این فرصت برای 
راز و نیاز وخلوت با معبود، شب زنده داری و شکرگزاری از خداوند، 
خواندن  و  فقرا  به  استغفار، کمک  نماز  خواندن  دادن صدقه، 
قرآن، بهره ببرند.مسئول نمایندگی ولی فقیه در سازمان بسیج 
مستضعفان کشور در دومین شب لیالی قدر در هیات انصارالامام 
رزمندگان کرج با بیان اینکه یکی از عوامل اصلی غیبت حضرت 
حجت )عج( عملکرد انسان  ها بوده، گفت: چگونگی اعمال و رفتار 

انسان ها در ظهور حضرت مهدی )عج( تاثیرگذار است.
قدر  تویسرکانی شب  المسلمین محمدرضا  و  الاسلام  حجت 
را شب نزول فرشتگان بر روی زمین دانست و افزود: از طرفی 
)عج( است و عظمت  زمان  امام  قدر، شب حجت خدا  شب 
مضاعفی نیز دارد که همان شب نزول قرآن است.وی یکی دیگر 
از عظمت های شب قدر به خصوص دومین شب قدر را شب 
شهادت حضرت علی )ع( دانست و اظهار داشت: نباید از این شب 
کوچکترین غفلتی کرد و از ثانیه ثانیه آن باید استفاده کرد.وی با 
بیان اینکه در خصوص حضرت علی )ع( و شب شهادت ایشان 
آیات و روایات زیادی وجود دارد و اقیانوسی از معارف پیرامون 
او وجود دارد، گفت: امشب باید همه درب خانه علی )ع( گدایی 
کنیم.تویسرکانی به تفاوت های حضرت علی )ع( و معاویه اشاره 
کرد که یکی از آن ها صدق علی )ع( بوده و افزود: مهم ترین 
لقب خداوند به مولا علی )ع( »صدیق« است.وی گرفتاری ها و 
مشکلات ما را بر سر دروغ عنوان کرد و تصریح کرد: زمانی که 
دروغ در جامعه باشد علی )ع( نیست و صریح ترین و زشت ترین 
گناه در چشم و جان یک پیرو علی )ع( دروغ است و کلید تمام 

خبائث دروغ است.

 با دنیایی از عشق به خوانندگان عزیز، شماره یک 
هزارم را هم رد کردیم... یک هزارمین شماره دنیای 
هوادار در حالی با هزاران دل عاشق طی این سال ها 
تقدیم شما شد که اگر نبود آن  ارتباط خوب بین ما و 
شما و حمایت هایی که به ما انرژی مثبت دادید به 
اینجا نمی رسیدیم، چون در هر قدم و هر قلم صدها 
مانع و دست انداز هست اما سختی های بی شمار را 
با رضایت خاطر شما خوبان خواننده بردوش کشیدیم 
و یکی یکی از سر راه برداشتیم. قبول کنید روزنامه 
ای مستقل با تولید صد در صدی در این اوضاع و 
احوال کاری است غیرقابل تصور؛ ولی: در بیابان گر 
به شوق کعبه خواهی زد قدم... سرزنش ها گر کند 
خار مغیلان غم مخور / ما هدفمان را با عشق تمام 
به وطن و ورزش میهن و مردمان خوب این آب و 
خاک مقدس شروع کردیم تا به هزارمین رسیدیم. ما 
طفلی بودیم که به محض تولد خواستیم حرف بزنیم 
و راه برویم و فکر می کنیم که تا حدودی موفق بوده 
ایم. برای ما لبخند رضایت یک نوجوان ورزشکار در 
دور افتاده ترین نقطه که عکس و مصاحبه اش را 

منتشر کردیم به انداره همه سختی های کار روزنامه 
ایم  توانسته  که  ما  برای  است...  ارزشمند  مستقل 
بخشی از صدای جامعه باشیم یک دنیا ارزشمند است 

و این راه را با شما ادامه خواهیم داد.
خط کش ما منافع ملی است؛ در همه بخش ها... 
و البته منافع ملی ورزش که روی سخن ما اینجا با 

ورزشی هاست. قلم را با نیت خدمت به منافع ملی 
روی کاغذ می گذاریم و از خدا می خواهیم یاری 
مان کند تا در این مسیر هر روز پر بارتر از دیروز 

همراه شما باشیم.
هزار دشمنم ار )اگر( می کنند قصد هلاک... گرم تو 

دوستی از دشمنان ندارم باک. یا حق...

به مناسبت یک هزارمین شماره؛

دنیای هوادار، دنیای شماست 

کوته  گویه

یکشنبه 4 اردیبهشت 1401-  شماره 1001

»نماینده ساوجبلاغ« تأکید کرد: 

بودجه استان البــرز کافی نیست!
نماینده مردم ساوجبلاغ، نظرآباد، طالقان و چهارباغ 
در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه بودجه 
استان البرز کافی نیست گفت: این بودجه کم است 

و پیگیر حل تبعیض در این زمینه هستیم.
حدادی  علی  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 

فرماندار،  با  نشست  در  گذشته  روز 
شورای های  اعضای  و  بخشدار 
افزود:  طالقان  شهرستان  بخش 
حضور  در  مهم  موضوع  این 
استانی  سفر  در  رئیس جمهور 
صحن  در  و  شده  بیان  البرز  به 

تذکر  نیز  اسلامی  شورای  مجلس 
باید  داد:  ادامه  است.وی  شده  داده 

تلاش کنیم به جای پاک کردن صورت 
کنیم.حدادی  حل  را  مشکلات  مساله، 

بیان داشت: بحث گاز رسانی به طالقان مطالبه شده 
و در دولت فعلی در این باره اقدامات جهادی صورت 
شورای  مجلس  در  مردم  نماینده  می گیرد.این 
اسلامی افزود: در دولت فعلی ارتباط خوبی بین 
دولت و مجلس شکل گرفته که این اجماع نظر 

به نفع مردم خواهد بود.
حدادی یادآورشد: حوضه  آبریز طالقان 
باید اصلاح و بستر حریم و لایروبی به 
صورت علمی انجام شود.این نماینده 
بیشترین  از  یکی  افزود:  مجلس 
پیگیری های ما در مجلس گاز رسانی 
به طالقان بوده و هست تا به لطف 
خداوند تمام شهرستان طالقان از این 
نعمت برخوردار شوند. وی ادامه داد: 
همچنین در خصوص تهیه ماشین آلات 

و  راه  وزیر  از  توافقاتی  نیز  طالقان  راهداری  برای 
مراتع  برای  داشت:  بیان  گرفتیم.حدادی  شهرسازی 
نیز اعتبارات خوبی در زمینه آبخیزداری و آبرسانی 

روستایی در نظر گرفته شده است.
دیگر  از  همراه  تلفن  آنتن دهی  داد:  ادامه  حدادی 
پیگیری های بنده در طالقان بود که مدیرکل مربوطه 
قول رفع آن را داده است.نماینده ساوجبلاع، نظرآباد، 
طالقان و چهارباغ در مجلس شورای اسلامی گفت:  
خیز  حادثه  روستای  ورودی  مشکلات  رفع  پیگیر 
بودن ورودی روستای جزنیان نیز هستیم. متاسفانه 
روبه رو  مدیران  برخی  کاری  کم  با  موضوع  این  در 
بودیم.وی یادآورشد: در خصوص ایمن سازی  جاده 
صورت  پیگیری های  با  طالقان،   - هشتگرد  جدید 
گرفته بودجه خوبی پیش بینی شده و بزودی اجرایی 

خواهد شد.

به  مناسبت روز »زمینِ پاک« و بصورت نمادین؛

تالاب صالحیه 
پاکسازی شد

همزمان با روز زمین پاک، تالاب صالحیه شهرستان 
نظرآباد استان البرز با حضور رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست کشور به صورت نمادین پاکسازی شد. 
به گزارش »دنیای هوادار«، به مناسبت روز جهانی 
زمین پاک با شعار »سرمایه گذاری در زمین با کاهش 
از  حفاظت  فرهنگ  اشاعه  منظور  به  و  پلاستیک« 
محیط زیست، دکتر »علی سلاجقه« معاون رییس 
زیست  محیط  حفاظت  سازمان  رئیس  و  جمهور 
نهاد  و دوستداران  از گروه های  مردم  و تعدادی 

صحنه  در  همیشه  بانان  محیط  کنار  در  طبیعت، 
استان البرز ، عصر روز جمعه اقدام به پاکسازی زباله 
های رها شده در طبیعت زیبای تالاب فصلی صالحیه 

در نظرآباد استان البرز کردند.
در این مراسم رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
از رودخانه های  آبه تالاب  بر اختصاص حق  کشور 

اثرات  ارزیابی  برای  بیشتر  مطالعه  زیاران،  و  کردان 
تالاب،  حیات  بر  زهکش  کانال  منفی  یا  مثبت 
ساماندهی ورود دام سنگین )شتر( و سبک )گوسفند( 
به منطقه و ورود جدی منابع طبیعی به این موضوع 
و تشکیل ستاد احیای تالاب با بهره برداری از تمامی 

ظرفیت های مردمی و بومی منطقه تاکید کرد.
کار  پای  سلاجقه  تاکید  مورد  موضوعات  دیگر  از 
و سایر ظرفیت های  بیشتر سمن ها  آمدن هرچه 
بومی منطقه، تخصیص بودجه برای لایروبی کانال 
اندازی  راه  پیگیری جدی  و  تالاب  به  آبرسان  های 
پاکسازی  است.مراسم  تالاب  بانی  محیط  پاسگاه 
نمادین تالاب صالحیه در استان البرز آغازگر برنامه 
به  بود که  پاکسازی تالاب های سراسر کشور  ملی 
شکل ملی در تالاب های سراسر کشور از اول تا نهم 

اردیبهشت ماه در حال انجام است.

نویسنده و روزنامه نگار

سیدرضا فیض آبادی



روزنامه

5فرهنگی پرویز قاضی  سعید در 83 سالگی درگذشت
پرویز قاضی سعید از نویسندگان قدیمی کتاب های عامه پسند و از پاورقی نویسان مطبوعات روز پنجشنبه در سن ۸۳ سالگی درگذشت. وی 
تبحر زیادی در نگارش داستان های پلیسی جنایی داشت و با نگارش کتاب هایی که عمدتا در قطع جیبی چاپ و منتشر می شد توانست 

موفقیت فراوانی در زمینه جنایی نویسی کسب کند.

گردشگری

مبادا صنعت گردشگری دچار 
دافعه شود!

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی گفت: 
باید با الهام از منابع دینی و فرهنگی یک چارچوب و نظام نامه  
در صنعت گردشگری ترسیم شود، ضمن اینکه قابلیت ها و 
ظرفیت های کشور معرفی و برای گردشگران استانداردسازی 
می شود دچار دافعه نشویم.به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از 
ایرنا، غلامرضا منتظری درباره توسعه گردشگری در کشور اظهار 
داشت: اگر واقع بینانه نگاه کنیم گردشگری می تواند صنعت 
درجه یک کشور باشد، اگر قرار است از درآمدهای نفتی فاصله 

بگیریم، بهترین تکیه گاه اقتصادی صنعت گردشگری است.
نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس با اشاره به ضرورت 
تدوین نظام نامه گردشگری گفت: همه چیز برای گردشگران 
خارجی در زمان سفر به ایران باید قابل پیش بینی باشد؛ باید 
نظام نامه   و  چارچوب  یک  فرهنگی  دینی  منابع  از  الهام  با 
در صنعت گردشگری ترسیم شود، ضمن اینکه قابلیت ها و 
ظرفیت های کشور باید معرفی و برای گردشگران استانداردسازی 
در  آق قلا  و  دافعه نشویم.نماینده مردم گرگان  تا دچار  شود 
مجلس به جلسه اخیر کمیسیون فرهنگی مجلس با سیدعزت 
الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اشاره کرد وگفت: اعضای کمیسیون در آن جلسه از وی درباره 
کمبود اعتبارات حوزه گردشگری سوال کردند و اینکه گاهی در 
منطقه ای طرح گردشگری و تفریحی آغاز می شود، اما به دلیل 
عدم تامین اعتبارات روند آن طولانی است یا طرح متوقف 
می شود.وی گفت: اعضای کمیسیون فرهنگی همچنین درباره 
ثبت اماکن تاریخی و معرفی مفاخر مشاهیر در استان ها از وزیر 
میراث فرهنگی سوال کردند، زیرا اماکن تاریخی وقتی تعیین 
و ثبت می شوند مالک آن دیگر اجازه دخل و تصرف در آن را 
ندارند، انتقادی که نمایندگان عنوان کردند این بود که این 
فرایند طولانی است، باید به سرعت تعیین تکلیف شود و اینکه 
بسیاری از استان ها در معرفی مشاهیر و ساخت تندیس و 
یادمان مفاخر خود مشکل دارند.منتظری توضیح داد: مجلس 
توجه ویژه ای به حفاظت از بافت تاریخی دارد، در بودجه ۱۴۰۱ 
هم برای ترمیم مرمت و حفظ بافت تاریخی شهرها روستاها 
تصویب کرد. از طرفی امروزه دیگر گردشگران علاقه چندانی به 
هتل های چند ستاره لوکس در شهرها ندارد، بلکه تمایل دارد در 
یک فضای طبیعی و بافت تاریخی در روستا اقامت داشته باشد 
که باید اقتصاد روستا فعال شود؛ و البته آنچه به رونق اقتصاد 
روستا کمک می کند بوم گردی است که بیشتر آن  ها در مناطق 
کم برخوردار کشور قرار دارند ما هم در بودجه ۱۴۰۱ اعتبارات 

خوبی در این زمینه تصویب کردیم.

 این خبری است که تابناک در هفتم فروردین 
1401 منتشر کرد: رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر 
انجام نظارت های هوشمند بر عملکرد بانکها در سال 
جدید، هفت فرمان مهم به منظور حمایت از رونق 

تولید صادر کرد.
حال اگر بی طرفانه و صادقانه به این هفت فرمان نگاه 
به  نیز  دیگر  و بخش  تصریح  به  آن  از  بخشی  کنیم، 
تلویح فقط به نفع بانک ها صادر شده است، با این 
برای حفظ  مرکزی  بانک  رئیس کل  آقای  حال کاش 
نفع  به  فرمان هم  یک  که شده، دست  کم  ظاهر هم 
مشتریان یا همان گیرندگان وام و در یک کلام اکثریت 
مردم صادر می کرد، گو اینکه تجربه نشان داده فرمان 
های به نفع مردم در اکثر موارد راه به جایی نمی برند 

و اجرا نمی شوند!
تورم  و  اقتصادی  موجود  فضای  های  واقعیت  البته 
بانک  حقوقی  پیچیده  مسائل  و  سو  یک  از  فزاینده 
ها، تعیین میزان وام و نرخ سود، تعداد ضامنین یا 
وثیقه های معتبر و روش های ویژه ای که بانک ها 
و موسسات اعتباری برای بالابردن سود و سهم خود 
در معاملات بکار می گیرند نیز از سوی دیگر، امکان 
هرگونه بحث و گفت و گو، نقد و اعتراض در این باره 
را از بین برده، چرا که به قول معروف ریش و قیچی در 
دست آن هاست، لذا متقاضیان )البته متقاضیان خرد 
و نه وام های میلیاردی ویژه( برای دستیابی به وام 
چند میلیونی موظفند ناگزیر قرارداد یکطرفه بانک ها و 

موسسات اعتباری را امضا کنند!
واقعا تعیین تکلیف شش درصد جریمه اضافی تاخیر 

در این هفت فرمان ممکن نبود!؟
اکنون اما پرسش اساسی این است که آقای رئیس کل 
بانک مرکزی آیا به راستی در این هفت فرمان صادره، 
امکان افزودن یک فرمان دیگر در مورد تعیین تکلیف 
شش درصد جریمه اضافی تاخیر در پرداخت وام ها 
آن هم بعد از این همه سال ممکن نبود!؟ شش درصد 
جریمه ای که از شورای نگهبان گرفته تا اکثر مراجع 
عظام با آن مخالفند و در مواردی به صراحت از آن به 

عنوان نزول و حرام نام برده اند!
ناگفته نماند که اجرای این شش درصد جریمه تاخیر 
وام  متقاضی  وقتی  مثال  برای  دارد،  داستان عجیبی 
بعد از کلی رفت و آمد و ارائه انواع اسناد و مدارک و 
ضامن و وثیقه معتبر و... موفق به دریافت وام می 
شود، چنانچه به هر دلیل در زمان سررسید اقساط قادر 

به پرداخت نباشد، جدا از آنچه در قرارداد اولیه به عنوان 
مثال سود 18 درصد تعیین شده، شش درصد هم به 
عنوان جریمه دیرکرد به آن تعلق می گیرد که عملا به 

سود 24 درصد و ربح مرکب تبدیل می شود.
اگر سود گرفتن از سود توسط بانک ها، ربح مرکب 

نیست، پس چیست؟
حال واقعا وقتی بانک ها از سود، سود می گیرند، اگر 
است  اساس  براین  نیست، پس چیست؟  ربح مرکب 
که  مراجع عظام بار ها با موضوع ربح مرکب مخالفت 
کرده  و به صراحت دریافت این سود را حرام دانسته 
اند،  مصداق روشن و قطعی که مورد نهی همه فقها و 
مراجع معظم تقلید است، مساله ای که چندان تازه هم 
نیست و اگر نگوییم یک دهه دست  کم از سال 94 و 95 
به این سو، این شش درصد سود تاخیر به ضرر مردم 

و به نفع بانک ها مورد عمل و اجرا قرار گرفته است.
در این میان باوجود موج مخالفت های صریح با این 
ربح مرکب، بانک ها هر بار ترفندی بکار گرفته و از 
زیر بار حذف یا تخفیف آن شانه خالی کرده اند، از 
جمله یک بار دیون زیر 100 میلیون تومانی را مشمول 
بلایای  دچار  که  افرادی  وام  دیگر  بار  تخفیف،  این 
طبیعی شده اند که فراموش نکنیم اثبات آن و حذف 
شش درصد سود اضافه درواقع گذشتن از هفت خان 

رستم است!
این در حالی است که فرمان های زیادی می تواند به 
نفع مردم بخصوص وام گیرندگان خرد صادر و اجرا شود 
که هنوز یا اجرا نشده یا به ندرت اجرا شده، پس لاجرم 
توجه، تامل و انگشت اشاره را روی همان شش درصد 
جریمه دیرکرد، یعنی بهره، کارمزد و سود بانکی یا ربح 

مرکب متمرکز می کنیم.
این جریمه دیرکرد از آن جهت بسیار حائز اهمیت و 
قابل توجه است که با سود تعیین شده هنگام عقد 
قرارداد متفاوت است، چون به عبارت دیگر بانک ها 
علاوه بر سود اولیه اگر در سررسید تادیه نشود، شش 
از  مرکب  ربح  همان  یا  جریمه  بابت  تر  اضافه  درصد 
از  زبان ساده تر سود  به  مشتریان دریافت می کنند، 

سود یا نزول از نزول!
خلاصه بعید است که بانک مرکزی از ترفندهای بانک 
ها در اجحاف به وام گیرندگان خرد بی اطلاع باشد، از 
جمله موظف کردن مشتریان متقاضی وام به چندین 
ماه سپرده گذاری یا اعطای 10 میلیون تومان وام با 
حساب  گردش  کنترل  و  ضامن  تأمین  مشکل  هزار 
که همان ابتدا 15 تا نزدیک به 30 درصد آن را بلوکه 
کرده اما سود همان 10 میلیون تومان را از وام گیرنده 
دریافت می کنند یا روش هایی که همیشه و همواره 
فقط منافع بانک در نظر گرفته می شود و نظارتی هم 

در کار نیست.
رئیس  توسط  فرمان صادر شده  متن هفت  پایان  در 
کل بانک مرکزی صادر و توسط همه رسانه ها نشر و 
بازنشر شده را بار دیگر در زیر مرقوم کرده و انتظار داریم 
خود مردم و افکار عمومی در این باره قضاوت کنند، 
یادمان باشد که در این فرمان ها نه تنها موضوع شش 
درصد سود تاخیر یا ربح مرکب تعیین تکلیف نشده که 
برغم همه اعتراض ها نسبت به اجرای چندین ساله 
این اجحاف به وام گیرندگان از بانک ها، رئیس کل 
بانک مرکزی در مصاحبه خود حتی اشاره ای هم به 

آن نکرده است!

تأملی بر هفت  فرمان رئیس کل بانک مرکزی؛

دریغ از یک فرمان به  نفع مردم!

مدیر مسئول

مهرداد تیموری

یادداشت مدیرمسئول

ژاک پرن بازیگر فیلم برنده جایزه اسکار »سینما پارادیزو«، 
در سن ۸۰ سالگی از دنیا رفت. به گزارش »دنیای هوادار« به 
نقل از خبرگزاری فرانســه، ژاک پرن هنرپیشه و کارگردان 

فرانسوی که بازی در فیلم هایی چون سینما پارادیزو و دختران 
جوان راچفورت را در کارنامه داشت و فیلم پرندگان مهاجر را 
کارگردانی کرده بود، روز پنجشنبه ۲۱ آوریل )۱ اردیبهشت( 
در سن ۸۰ سالگی در پاریس درگذشت.پرن ۱۳ ژوئیه سال 
۱۹۴۱ در پاریس متولد شد و در طول حرفه هنری خود که از 
دهه ۱۹۵۰ تا به امروز را دربرمی گرفت، در بیش از ۷۰ فیلم 
جلوی دوربین رفت.این بازیگر فرانسوی نخستین نقش اول 
خود را در سال ۱۹۶۱ و در فیلم دختری با یک چمدان گرفت.

پرن که سینمادوســتان او را به موهای جوگندمی و صدای 
نازکش می شناختند، معمولا در نقش افسرهای نظامی بازی 
می کرد. از جمله فیلم هایی که وی در این نقش در آن  ها ظاهر 

شد می توان لشکر ۳۱۷ و افتخار یک کاپیتان اشاره کرد.
این بازیگر فرانســوی در دوران فعالیــت حرفه ای خود در 
موزیکال هایی چون دختران جوان راچفورت و پوست الاغ 
با کاترین دونو همبازی شد. با وجود این، پرن بیشتر به بازی 

در فیلم برنده جایزه اسکار سینما پارادیزو شناخته می شود.

سینما پارادیزو روایتگر رابطه میان یک پسر جوان و آپارتچی 
سالخورده تنها ســینمای روستای محل تولد او در سیسیل 
ایتالیاست.از این فیلم نسخه های مختلفی اکران شد. اولین 
نسخه ۱۵۵ دقیقه بود که در ایتالیا روی پرده رفت اما استقبال 
سرد تماشاچیان باعث شد نسخه بین المللی آن را تا ۱۲۴ دقیقه 
کوتاه کنند. این نسخه اصلاح شده خوش درخشید و جایزه 
ویژه هیات داوران جشنواره کن ۱۹۸۹ و اسکار بهترین فیلم 

غیرانگلیسی زبان آن سال را از آن خود کرد.

در 8۰ سالگی؛ بازیگر »سینما پارادیزو« درگذشت
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ورزشی

رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۱۰۰۹۰۰۲۰۵۲ مورخ 1400/11/10  برابر 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه یک تصرفات مالکانه 
به  نادر  فرزند  آذرشب  محمد  آقای  متقاضی  بلامعارض 
شماره شناسنامه ۱۲۶ به صورت شش دانگ اعیان یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 131/16 مترمربع 
مفروز از اعیان پلاک ۳۳۶ فرعی از ۱۶۲ اصلی واقع در کرج 
خریداری از مالک رسمی وراث خانم زلیخا رهبرزارع )آقای 
منوچهر کشاوری و خانم خدیجه مهرور( به طور قولنامه ای 
که مالکیت نامبرده در جریان ثبت می باشد، محرز گردیده 

است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 970ف
تاریخ انتشار نوبت دوم:1401/2/19
ـ سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 1 کرج مسلم مرزآرا ـ

مورخ1400/11/13   ۱۴۰۰۶۰۳۳۱۰۰۹۰۰۲۰۰۲ شماره  رای  برابر 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کرج-ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای منصور تقی خانی فرزند نجات اله به شماره 
شناسنامه ۸ به صورت شش دانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 103/34 مترمربع اعیان مفروز از پلاک 
۸۹ فرعی از ۱۶۲ اصلی و عرصه مفروز از سند انتقال شماره 
۵۶۲۸ مورخ 1343/4/6 دفترخانه ۱۶۵ تهران از پلاک ۱۶۲ 
اصلی واقع در کرج خریداری از مالک رسمی خانم آذر رزاقی 
به طور قولنامه ای که مالکیت نامبرده در جریان ثبت می 

باشد، محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
اولین آگهی به  انتشار  از تاریخ  داشته باشند می توانند 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 974ف
تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/2/19
ـ  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 1 کرج مسلم مرزآرا ـ

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی )نوبت اول(

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی )نوبت اول(

 در چارچوب رقابت های لیگ قهرمانان آسیا در هفته پنجم، 
دوم اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ تیم های فولاد مبارکه سپاهان ایران و 
پاختاکور ازبکستان در ورزشگاه ملک عبدالله شهر بریده عربستان 
به مصاف یکدیگر رفتند که این دیدار با نتیجه دو بر یک به سود 
طلایی پوشان ایران به اتمام رسید، همچنین دیگر نماینده ی 
ایران، تیم فولاد هم با یک گل از سد شاگردان آندرآ استراماچونی 

در الغرافه قطر گذشت.

اولسکی  اعظم اوف،  شرزود  ازبکستان:  پاختاکور  تیم  ترکیب 
اودیلجون  علیجانوف،  اکبر  خوجی  سایفیف،  فرخ  لارین، 
همربکوف، سردورسابیر خوجائف، خوجیمات ارکینوف، عزیزبک 
سرمربی:  سارگیج.  اولیور  و  رشیدوف  سردور  تورگونیوئف، 

ووینسکی اسلاوچه.
گئورگی  مظاهری)دروازه بان(،  رشید  محمد  سپاهان:  ترکیب 
گولسیانی، محمد نژادمهدی، دانیال اسماعیلی فر، امید نورافکن، 
رفیعی(  یاسین سلمانی)از دقیقه۵۸ سروش  محمد کریمی، 
جلال الدین علی محمدی، فرشاد احمدزاده)از دقیقه ۵۸ میلاد 
جهانی(، محمدرضا حسینی )از دقیقه۶۷ سجاد شهباززاده( و 

شهریار مغانلو. سرمربی: محرم نویدکیا.
داور: ایدا جومپیی)ژاپن( گل ها: دقیقه۷۶ و ۳+۹۰ توسط سجاد 
شهباززاده برای سپاهان. دقیقه ۷۹ توسط اکبر علی جونوف 
محمد   )۴۰ احمدزاده)دقیقه  فرشاد  اخطار:  پاختاکور.  برای 
کریمی)دقیقه ۵۹( و شهریار مغانلو از سپاهان. سردور سوبیر 
از   )۷۴ همربکوف)دقیقه  اودیلجون  و   )۴۴ خوجانف)دقیقه 

پاختاکور.
آنچه که بعنوان برنامه اصلی برای سپاهان رخ نمایی می کرد و 
بسیار حائز اهمیت بود، کسب پیروزی در ۲ بازی باقی مانده 
بود که باید هردو بازی را با پیروزی پشت سر می گذاشت تا 
صعودش را بعنوان تیم دوم گروه D قطعی کند. همین امر 
باعث شده بود در دیدار با تیم پاختاکور که به واقع بازی بسیار 
دشوار ونفسگیری بود، با کمی استرس بازی را دنبال کند. بازی 
با پاختاکور برای مشکی پوشان سپاهان در حقیقت حکم مرگ و 
زندگی داشت و باید در این بازی به پیروزی می رسید و ۳ امتیاز 
این بازی را بخود اختصاص می داد چرا که پس از چهار بازی با 
دو باخت یک برد و یک مساوی و چهار امتیاز نیاز به برد در این 

بازی داشت که از ارزش زیادی برخوردار بود. 
رو  بودند  بازی  بر  ابتدا سوار  از  پاختاکور  اگرچه سفیدپوشان 
به بازی تهاجمی روی  آوردند و با یک حمله تمرین شده در 
دقیقه۳۷ هم با ضربه اودیلجون همربکوف از فاصله خیلی 
نزدیک در محوطه جریمه دروازه سپاهان را با خطر جدی مواجه 

کردند که توپ پس از برخورد به دستان مظاهری از بالای دروازه 
راهی خارج شد که می توان گفت خطرناک ترین حمله پاختاکور 
در نیمه اول بود ولی در ادامه سپاهان چند موقعیت گلزنی را 
از دست داد و در دقايق پایانی بار دیگر توپ ومیدان در اختیار 
ازبک ها قرار گرفت که در دقیقه ۴۰ ضربه سر تورگونیوئف درست 
بجای رفت که مظاهری حضور داشت و با چالاکی توپ را در 

اختیار گرفت، تا نیمه اول صفر- صفر به پایان برسد.
نیمه دوم بار دیگر با حملات متوالی ازبک ها همراه شد که 
با واکنش های دیدنی مظاهری)سوپر استار سپاهان( ضربات 
سفید پوشان پاختاکور راهی به دروازه سپاهان پیدا نمی کرد اما 
فشار زیاد ازبک ها روی دروازه سپاهان تداوم داشت و در دقیقه 
۶۰ ضربه ایستگاهی و بسیار خطرناک عزیز بک تورگونیوئف 
توپ را با کمی اختلاف از کنار دروازه سپاهان به بیرون فرستاد. 
متعاقب آن دانیال اسماعیلی فر در دقیقه ۷۰ با یک فرار جانانه 
از گوش راست و گذر از کمند مدافع پیش رو پا به توپ وارد 
قرار  دروازه بان  با  تک به تک  شرایط  در  و  شد  جریمه  محوطه 
گرفته بود و لحظه ای که قصد زدن ضربه نهایی را داشت مدافع 

پاختاکور از پشت سر رسید و توپ را به خارج فرستاد. 
از این لحظه فشار بی امان سپاهانی ها با ورود سجاد شهباززاده 
روی دروازه پاختاکور فزونی پیدا کرد و در دقیقه ۷۶ روی ارسال 
دیدنی میلاد جهانی به درون محوطه جریمه، در حالیکه توپ از 
زمین فاصله داشت شهباززاده باشوتی مهار نشدنی قفل دروازه 
پاختاکور را بازکرد اما شادی و خوشحالی سپاهانی ها فقط 
به دروازه  را  به توپ خود  پا  ازبک ها  ۳ دقیقه دوام داشت، 
سپاهان نزدیک کردند و کوجی اکبر علیجانوف ارسال توپ از 
گوش چپ روی دروازه سپاهان را در شلوغی محوطه شش قدم 
با ضربه سر تبدیل به گل تساوی کرد.حضور میلاد جهانی و 

سجاد شهباززاده به بازی سپاهانی ها سرعت بخشیده بود ولی 
از آنجایی که هر دو تیم نیاز به پیروزی در این بازی داشتند 
برای دستیابی به سه امتیاز این بازی تلاش زیادی کردند و 
هرچه در توان داشتند صرف نمودند که ضربه مهلک و خطرناک 
اودیلجون همربکوف ابتدا به تیر افقی دروازه سپاهان اصابت 
کرد و در بازگشت با شوت سرکش اولیور سارگیج با عکس 
العمل دیدنی مظاهری که الحق ناجی شد توپ راهی به دروازه 
سپاهیان نیافت. در وقت قانونی دوتیم یک-یک مساوی بودند 
اما مهاجمان سپاهان با تلاشی مضاعف در وقت های اضافی 
با فرار میرزائی و ارسال زیبای این بازیکن در یک فضای نسبتاً 
خالی از مدافع، به شهباززاده رسید تا براحتی دروازه پاختاکور 
را برای دومین بار در دقیقه ۳+۹۰ باز کند و با ثبت دبل خود 
شانس صعود سپاهان را بیشتر نماید. گفتنی است که محمد 
کریمی، شهریار مغانلو و فرشاد احمدزاده با کارت زردی که در 
این بازی گرفتند دردیدار پایانی مقابل تیم الدحیل بازی را از 
دست دادند. اما تیم خوش ترکیب فولاد ایران با مربیگری جواد 
 C نکونام در مصاف با تیم الغرافه قطر در هفته پنجم گروه
لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۲ با ترکیب شهاب گردان، عارف آغاسی، 

مهدی  نجاریان،  مجتبی   )۷۹( دقیقه  از  کولیبالی  موسی 
شیری، سینا شاه عباسی، آرش رضا وند)از دقیقه ۶۳ سینا 
مریدی، محمد آبشک، ساسان انصاری، محمدرضا عباسی 
)از دقیقه ۶۴ علیرضا کوشکی(، آیاندا پاتوسی )از دقیقه 

۶۶ محمدرضا خلعتبری( و لوسیانو پریرا از ساعت ۴۵ 
دقیقه بامدادروز شنبه سوم اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ 

در ورزشگاه ملک عبدالله شهر بریده 
عربستان به داوری ریوجی ساتو 
آندره آ  شاگردان  مقابل  )ژاپن( 

استراماچونی که عبارت بودند از؛ تمیم الممهیزع )از دقیقه 
المختار، عمرو سوراک، گابریل  ۸۶ مصطفی عصام(، مهدی 
پیرس، احمد علاءالدین)از دقیقه ۴۳(، احمد الجانحی،  آنداری 
سیاهپوترا)از دقیقه ۷۷ معید حسن(، همام احمد، سعید عزت  
الهی )از دقیقه ۷۷( ناصر الاحرق، مهدی طاهرات، و سوفیان 

حنانی به میدان رفت.
 c فولاد ایران که با دوبرد مقابل آحال ترکمنستان در صدر گروه
قرار گرفته بود، در شرایطی برابر الغرافه بازی می کرد که برد شباب 
الاهلی امارات پیش از این دیدار سبب گردید اماراتی ها به صدر 
جدول جلوس کنند و جای فولاد را در صدر جدول بچنگ آورند. 
فولادی ها برای بازگشت به صدر جدول باید در این بازی به برتری 
می رسیدند لذا با وجود شروع خوب الغرافه در دقیقه ۱۵ با ارسال 
آیاندا  و  انصاری  زیبای ساسان  فوق العاده  و پاس  آرش رضاوند 
پاتوسی با ضربه سهمگین لوسیانو پریرا کاپیتان باتجربه فولاد 
ایران،  قفل دروازه الغرافه باز شد، که بدون اغراق سفیدپوشان فولاد 
ایران با انسجام و هماهنگی خوب تیمی و پاسکاری حساب شده 
تیم الغرافه قطر را مقهور هنرنمائی خود کردند و دست بکار بزرگی 
زدند و نیمه اول را با همین نتیجه یک بر صفر  به اتمام رساندند. 
در نیمه دوم، نیمه مربیانی که در اصل هردو استقلالی اسبق بودند، 
با حواشی زیادی همراه شد و کار به درگیری های فیزیکی کشید تا 
جائی که مهدی المختار که در دقیقه ۸+۹۰ با سر به صورت یکی 
از بازیکنان فولاد کوبید با دریافت کارت قرمز از بازی اخراج شد. 
احمد علاءالدین در )دقیقه ۱۰( گابریل پیرس در )دقیقه۲۳(، تمیم 
المهیزع در )دقیقه ۳۳(، مصطفی عصام در )دقیقه ۹۲( همام 
احمد در )دقیقه ۹۳( از الغرافه و محمدرضا عباسی)دقیقه ۲۶( آرش 
رضاوند )دقیقه ۳۰( علیرضا کوشکی) دقیقه ۶۷ ( مجتبی نجاریان) 

دقیقه ۴+۹۰( از فولاد کارت زرد گرفتند!
شاگردان جواد نکونام که از ابتدا بازی تهاجمی را در دستور 
کار خود قرار داده بودند و با ارائه یک بازی تهاجمی در دقیقه 
۱۵ توسط لوسیانوپریرا کاپیتان خود موفق به گشودن دروازه 
الغرافه شدند ونیمه اول را با درایت و استادی با برتری یک 
بر صفر به رختکن رفتند. در نیمه دوم برخلاف نیمه اول رو 
به بازی دفاعی آوردند و برای حفظ گل برتری در دفاع، خود را  
به آب و آتش زدند بویژه شهاب گردان با واکنش های دیدنی 
خود بارها ناجی دروازه فولاد شد. مهاجمان الغرافه چندین بار 
بطور خطرناکی دروازه فولاد را تهدید کردند که هم مدافعان 
با  و  کردند  دفع  را  توپ ها  اقبالی  با خوش  گردان  و هم 
چنگ ودندان تا دقیقه ۱۰۲ جنگیدند و سر انجام سه امتیاز 
این بازی را بخود اختصاص دادند و مجدداً به صدر 
جدول c دست یافتند. در این حال حتی اگر در 
بازی پایانی و در مصاف با تیم شباب 
هم  بازنده  امارات  الاهلی 
شوند بعنوان تیم دوم 
جدول c با ۱۱ امتیاز به 

مرحله بعد صعود می کنند.

»دنیای هوادار« از هفته پنجم رقابت های لیگ قهرمانان آسیا گزارش می دهد؛

قطعی شدن صعود فولاد و حفظِ امیدهای سپاهان

شوک به قایقرانی ایران؛ بهمن نصیری به آذربایجان مهاجرت کرد
بهمن نصیری روئینگ سوار زنجانی و نفر اول تیم ملی تصمیم به مهاجرت به آذربایجان گرفت. نصیری قهرمان روئینگ سنگین وزن ایران و یکی از امیدهای 
اصلی کسب مدال در بازی های آسیایی هانگژو بود. تعدادی از ملی پوشان قایقرانی هنگام خروج نصیری در فرودگاه کنار او حضور داشتند و در صفحات شخصی 

خود، ضمن خداحافظی و آرزوی موفقیت برای هم تیمی خود، به ابراز تاسف از این اتفاق تلخ پرداخته و به مسئولان ورزش کشور هشدار دادند.

نویسنده و روزنامه نگار

اصغر قلندری

گزارش
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ورزشی

گزارش

»دنیای هوادار« از رقابت های کشتی آزاد 
قهرمانی آسیا گزارش می دهد؛

۳ طلای ایران در ۵ وزن نخست
تیم ملی کشتی آزاد ایران در پایان رقابت های ۵ وزن 

نخست قهرمانی آسیا به ۳ مدال طلا دست یافت.
 ۵ رقابت های  پایان  در  هوادار«؛  »دنیای  گزارش  به 
اولانباتور  در  آسیا  قهرمانی  آزاد  وزن نخست کشتی 
علی   ،۶۵ در  خلیلی  عموزاد  رحمان  مغولستان، 
سوادکوهی در ۷۹ و محمدحسین محمدیان در وزن 
۹۷ کیلوگرم به مدال طلا رسیدند اما محمد مهدی 
مقابل  شکست  با  کیلوگرم   ۷۰ در  جعفری  یگانه 

تالگات از قزاقستان از رسیدن به مدال برنز بازماند.
خلیلی  عموزاد  رحمان  کیلوگرم،   ۶۵ وزن  فینال  در 
دارنده مدال های طلای نوجوانان و جوانان جهان برابر 
باجرانگ پونیا دارنده مدال برنز المپیک و نقره و برنز 
از هند، در یک مبارزه جسورانه و رو به جلو  جهان 
به برتری ۳ بر یک رسید و بر سکوی نخست آسیا 
ایستاد. مدال های برنز این وزن نیز به رحمان اف از 

ازبکستان و یاماگوچی از ژاپن رسید.
در  سوادکوهی  علی  کیلوگرم،   ۷۹ وزن  فینال  در 
از  شرایطی که در تایم نخست با اختلاف ۸ امتیاز 
بالیان گوراو از هند پیش افتاد، در تایم دوم شدیدا 
دست  از  را  زیادی  امتیازات  و  شد  بدنی  افت  دچار 
داد و ۲ اخطار نیز از داور دریافت کرد اما در نهایت 
با خوش شانسی و نتیجه ۹ بر ۹ و به دلیل داشتن 
امتیاز درشت تر به پیروزی رسید و دومین مدال طلای 
ایران در این رقابت ها را بر گردن آویخت. در این وزن 
مدال های برنز به بوداژاپوف از قرقیزستان و تاکاهاشی 

از ژاپن رسید.
در ۵  ایران  نماینده  آخرین  محمدیان  محمدحسین 
وزن نخست بود که در فینال وزن ۹۷ کیلوگرم، مقابل 
باتزول اویلیسایخان از مغولستان به میدان رفت و 
در پایان با نتیجه عالی ۱۱ بر صفر به برتری رسید و 
رقابت ها  این  در  ایران  مدال طلای  صاحب سومین 
شد. در این وزن مدال های برنز به کشتی گیران هند 

و قزاقستان رسید.
کسب  برای  جعفری  یگانه  مهدی  محمد  همچنین 
از  تالگات  سیرباز  برابر  کیلوگرم   ۷۰ وزن  برنز  مدال 
قبول  با  پایان  در  و  رفت  تشک  روی  به  قزاقستان 
شکست از رسیدن به مدال برنز بازماند. در این وزن 
مدال طلا از آن ناریکانی از ژاپن شد که در فینال ۴ بر 
۳ از سد اکماتالیف نایب قهرمان جهان از قرقیزستان 
گذشت و دیگر مدال برنز این وزن نیز به کشتی گیر 

هند رسید.
نیز  ایران  کیلوگرم   ۵۷ وزن  نماینده  مومنی  رضا 
صبح روز شنبه با شکست مقابل حریف مغول از دور 
مسابقات کنار رفت. در این وزن مدال طلا از آن کومار 
راوی نایب قهرمان المپیک از هند شد که در دیدار 
فینال با نتیجه قاطع ۱۲ بر ۲ از سد رخات کالژان از 
به  نیز  وزن  این  برنز  های  مدال  گذشت.  قزاقستان 

اسمانبکوف از قرقیزستان و آرای از ژاپن رسید.
شایان ذکر است؛ در پایان رقابت های ۵ وزن، هند با 

کسب یک طلا، دو نقره و ۲ برنز در صدر ایستاد.

توصیه علی مطهری به فوتبالیست های ایرانی در اروپا: مثل مهدی طارمی باشید
علی مطهری در توئیتی نوشت: افطار کردن مهدی طارمی وسط یک بازی حساس، سجده کردن محمد صلاحِ مصری بعد از گل زدن و افطار کردن 
کریم بنزمای فرانسوی ۱۳ دقیقه قبل از بازی حساس با چلسی و سه گل در آن بازی زدن، همه ی اینها تبلیغ اسلام است، سایر بازیکنان ما در 

اروپا نیز باید این گونه باشند.

 حالا که پرسپولیس در پرونده بوژیدار رادوشویچ 
هم طبق معمول بازنده شده و مدیرعامل فعلی 
مدیرانِ  پاسخگویی  مطالبه گری،  جهت  در 
قرارداد  نحوه  مورد  در  را  وقت  مسئولِ 
بستن در دستور کار قرار داده، بهتر نیست 
همین حالا پاسخی شفاف از طرف اشخاصِ 

مطلع در آن زمان صورت گیرد؟ آن هم 
هوادارنش  و  پرسپولیس  برای 

شنیدن  اخیر،  سالیانِ  در  که 
اخبارِ تلخ بسته شدن پنجره 
نقل و انتقالات و صدالبته 
برایشان  باشگاه  بی پولی 

عادی شده است.
که  نکنیم  فراموش  گرچه 
گابریل  فراری دادن  پرونده 
که  هم  آرژانتینی  کالدرونِ 
تنها  خود  آخرِ  مصاحبه  در 
طلب احترام می کرد و تیم 

را با صدرنشینی تحویل یحیی گل محمدی داد، از 
عجایب مدیریتی فوتبال ما و جناب »محمدحسن 
انصاری فرد« است. عجیب، به این دلیل که آقایان 
دستمزد مربی موفقِ تیم را پرداخت نکردند و با 
به  رقمی  و  عدد  با  هولناک  رضایت نامه ای  اخذ 
مراتب بالاتر، مربی دیگری را به استخدام 
در آوردند، در شرایطی که همین  حالا 
از  پس  پرسپولیس،  باشگاه  هم 
کالدرون،  سنگین  طلبِ  پرداخت 
درگیر مبلغ بالای پرونده رضایت نامه 

یحیی گل محمدی هم شده است.
از طرفی در مورد نحوه قرارداد بستن 
و حدیث های  استوکس هم حرف  با 
بسیاری بوده و هست، بازیکنی که سر 
جمع یک نود دقیقه هم برای تیم بازی 
نکرد و عالم و آدم هم از شخصیت و 
خبر  تراکتور  در  او  بی انضباطی های 
این تفاصیل  تمام  با  اما  داشتند، 
جناب انصاری فرد با چهره ای شبیه 
به فاتحانِ نبردهای اساطیری در 
برنامه ای تلویزیونی خبر امضای 
گرچه  کرد،  اعلام  را  آن   قرارداد 
دامن گیر  آن  تبعات  هم  هنوز 

هم  اوساگونا  پرونده  که  شرایطی  در  است.  تیم 
مدیریت  کوتاه  مدت  دوران  شاهکارهای  از  یکی 
ایشان بود، بازیکنی که اصلا معلوم نشد چرا آمد 
و چرا رفت، اینها در حالی است که، حتی قرارداد 
حواشی  که  کارگزار  با  پنج ساله  ترکمانچای گونه 
بسیاری را برای پرسپولیس داشته را هم می توان 

به این لیستِ بلندبالا اضافه کرد. 
به نظر تنها شانس پرسپولیس در این رابطه همین 
شش ماه  فقط  دوستانش  و  انصاری فرد  که  بود 
این  با  وگرنه  داشتند،  عهده  بر  را  تیم  مدیریت 
دست فرمان، احتمالا به سبک چنگیزخان ویرانه ای 
بیشتر از این که سراغ داریم از پرسپولیس باقی 
می گذاشتند، هرچند ظاهراً اوضاع الان پرسپولیس 
هم چندان در بُعد مالی و حقوقی چیزی بیشتر 
مورد  در  دنیا  همه جای  نیست.  ویرانه  یک  از 
عملکرد مدیران و بخصوص شفافیت مالی آن ها 
ظاهراً  اما  دارد  وجود  بی شماری  حساسیت های 
هواداران  شدن  دل شکسته  به  باید  صرفا  اینجا 
امیدوار بود که خدا به آن ها رحم و دعاهایشان 
ترکش های  شاهد  روز  هر  تا  کند  مستجاب  را 
می رسد  بنظر  چند  هر  نباشیم.   آقایان  مدیریتی 
نمی توان نقش وزارت ورزش را هم در این راستا 

فراموش کرد.

همچنان در انتظار پاسخگویی و شفافیت؛

شش ماه ویــــــــرانی!
نویسنده و کارشناس فوتبال

امیر کریمی

آیافوتبالمسئلهیمرگوزندگیست؟

همه چیز مهم تر از فوتبال است

فاطمه ابراهیمی- خبرنگار/ آیا فوتبال مسئله ی مرگ و زندگی ست؟ »برخی می گویند 
فوتبال مسئله ی مرگ و زندگی ست، برای این نگرش بسیار متاسفم چرا که فوتبال 
بسیار مهمتر از این چیزهاست« این جمله ی معروف از ویلیام )بیل( شنکلی، سرمربی 

فقید و افسانه ای لیورپول سالهاست در شبکه های مجازی دست به دست می شود.
اما پنج سال قبل بعد از بمب گذاری در سالن کنسرت منچستر ارنا و کشته شدن ۲۲ 
نفر، در هیاهوی برگزاری دیدارهایی با یادبود کسانی که در جریان این بمب گذاری کشته 
شدند، روی کین ستاره ی سابق منچستر یک توئیت معنادار منتشر کرد. کین نوشته 
بود؛ »برگزاری این مسابقات به مردمی که کشته شدند کمکی نمی کند و همین موضوع 
به شما ثابت خواهد کرد که فوتبال چقدر کم اهمیت است. این جمله که می گویند 
فوتبال از مرگ و زندگی مهمتر است یک مزخرف است، بله این سیاره ای ست که ما 
در آن زندگی می کنیم، بله واکنش ها به این اتفاقِ تلخ بسیار زیبا بوده اما من فریب 
این حرف ها که فوتبال می تواند به بهبود این شرایط کمک کند را نخواهم خورد.«اما 
جملات کین برای طرفداران پر  و پا قرص فوتبال مصداق بارز یک حقیقت تلخ بود، 
حقیقتی که به مرور زمان توسط عوام و طرفداران عادی پذیرفته شد اما هضم این 
توییت برای متعصبانی که به بهانه ی فوتبال در مکزیک جوی خون راه انداختند و یا 
عشاقی که همواره از فوتبال تعابیر شاعرانه دارند ممکن نیست. برای هولیگان ها فوتبال 
به مراتب مهمتر از مرگ و زندگی ست، برای آن ها فوتبال ارزش مُردن و حتی کشتن 
را دارد، برای عده ای دیگر هم فوتبال می تواند به اندازه ی رومئو و ژولیت رمانتیک 
باشد، آن ها می توانند بعد از تماشای نود دقیقه فوتبال به اندازه ی یک نمایشنامه ی 
شکسپیر برای خود لحظات دراماتیک خلق کنند. اما واقعیتِ هستی چیز دیگری ست، 
در حقیقتِ این جهان، فوتبال یک نقطه میان تمام نقاط دیگر است، شاید پُر رنگ تر از 
سایر نقاط باشد اما همچنان همان ماهیت را دارد. بله فوتبال و زندگی بسیار مشابه هم 

هستند، یک بازی که به زودی برای بهترین بازیکنانش هم تمام می شود.

یادداشت

حکمبدونمصوبه؛

»عزیزی خادم« و بی قانونی های تکراری!

»شهاب عزیزی خادم« -رئیس معزول فدراسیون فوتبال- در شهریور 1400 با صدور احکامی 
اعضای کمیته های بدوی و استیناف صدور مجوز حرفه ای فدراسیون فوتبال را با منصوب 
کرد. اما در بند دو ماده 58 اساسنامه فدراسیون فوتبال که مربوط به رکن صدور مجوز است 
آمده: »رکن صدور مجوز، متشکل از هیات بدوی و هیأت استیناف می باشد. هریک از 
هیأت های بدوی و استیناف شامل یک رئیس، یک معاون و تا سه عضو می باشند که به 
پیشنهاد رئیس فدراسیون و با تصویب هیأت رئیسه فدراسیون منصوب می شوند و هیچ یک 
از آن ها نمی توانند در سایر بخش های فدراسیون، سازمان لیگ و باشگاه ها عضویت داشته یا 
هیچ گونه فعالیتی در آن ها داشته باشند.«اما به تازگی »میرشاد ماجدی« -سرپرست فدراسیون 
فوتبال- در نامه ای به حسن کامرانی فر از او استعلام گرفته که آیا احکام صادر شده برای 
اعضای کمیته های بدوی و استیناف صدور مجوز حرفه ای در دوره عزیزی خادم، مصوبه 
هیات رئیسه فدراسیون را دارد که دبیرکل هم در پاسخ به این نامه اعلام می  کند: »براساس 
بررسی های انجام شده اعضاء محترم کمیته بدوی و استیناف صدور مجوز حرفه ای باشگاه ها 
فاقد مجوز هیأت رئیسه فدراسیون می باشند.«این اتفاق در شرایطی رخ داده که دو باشگاه 
پرسپولیس و استقلال امسال به دلیل سخت گیری اعضایی که عزیزی خادم در کمیته بدوی 
و استیناف برای آنها حکم صادر کرده و همچنین نظر نهایی  AFC از لیگ قهرمانان فصل 
2022 حذف شدند و البته در آخرین روزهای اسفند سال گذشته کنفدراسیون فوتبال آسیا، 
فعالیت های کمیته صدور مجوز حرفه ای را در فوتبال ایران تعلیق کرد. این احتمال هم 
وجود دارد پس از بررسی گزارش های مربوط به فعالیت های کمیته های بدوی و استیناف 
مجوز حرفه ای در AFC فوتبال ایران با جرائمی رو به رو شود.نکته مهم این است با توجه 
به جواب دبیرکل فدراسیون در پاسخ به نامه ماجدی، تبعات بدون مصوبه هیأت رئیسه 
فدراسیون حکم دادن به اعضای کمیته های بدوی و استیناف، مثل حذف سرخابی ها از آسیا 
و تعلیق کمیته صدور مجوز حرفه ای هم به شخص عزیزی خادم بازمی گردد که بدون در 

اختیار داشتن چنین مصوبه ای، اقدام به انتصاب افرادی در کمیته های مذکور کرده است.
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